
                              令和４年７月２０日 
保護者の皆様 
                              金沢市立鞍月小学校 
                              校長  石田 浩二 
 
新型コロナウイルス感染症対策への引き続きのお願い（令和 4年 7 月 19 日時点） 

 
 日頃より、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、金沢市教育委員会より、感染症対策への引き続きのご協力についての通知が出さ
れました。 
 ご家庭においても引き続き感染症対策に努めていただきますよう、お願いいたします。 
 

                    
                         令和４年７月１９日 
 保護者の皆様 
                           金沢市教育委員会 
 
新型コロナウイルス感染症対策への引き続きのお願い（令和 4年 7 月 19 日時点） 
 
   現在、県内では感染者数が急増しており、学校では、夏季休業期間における学校
教育活動においても引き続き気を緩めることなく、感染症対策を講じていきます。 
ご家庭におかれましても以下の内容を確認され、引き続き感染症対策へのご協力を
お願いいたします。 

 ■休養または自宅待機のお願い 
  以下のいずれかにあてはまる場合は、お子さまの登校は控え、休養または自宅待
機していただくよう重ねてお願いいたします。 
  
 １ お子さまやご家族に発熱等の風邪症状がみられる場合、または体調不良のため
受診する場合 

 ２ お子さまやご家族が新型コロナウイルス検査で陽性となった場合 
 ３ お子さまが保健所から陽性者の濃厚接触者として特定された場合 
 ４ お子さまが患者本人等から陽性者の濃厚接触者に当たると連絡を受けた場合 
 ５ お子さまやご家族が医師の指示又は症状が見られるため検査を行うこととなっ
た場合  

  ※２～５の場合については、学校への連絡をお願いいたします。 
  ※１の場合でも、登校予定があった場合には、学校への連絡をお願いいたします。 
  ※学校閉庁期間(8/11～8/17)にお子さまが陽性となった場合には、金沢市教育委
員会学校指導課（220-2449、9：00～17：45）まで連絡をお願いいたします。 

 ■感染予防のための行動 
 １ 基本的な感染症対策（３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット）の徹底 
 ２ 毎朝の健康観察（検温、体調の確認） 
 ３ 十分な換気、手が触れる場所の消毒  
 ４ 旅行や帰省の際の感染防止対策の徹底 
 ５ 混雑している場所や時間を避けての行動 など 

 ■差別や偏見の防止 
  感染された方を特定したり、そのご家族や知人を誹謗中傷したりするような言 
 動及びＳＮＳでのやり取り等は、人権及び個人情報保護の観点から厳に慎むよう 
 お願いします。 
 

 



  

                             令和４年７月２０日 

                                                             
保護者・地域の皆様 
                              金 沢 市 教 育 委 員 会 
                              金沢市立鞍月小学校 
                              校長  石田 浩二 
 
 

夏季休業における新型コロナウイルス感染症対策等の徹底について 

(令和４年７月１９日時点) 

 
 
 保護者の皆様におかれましては、平素より本市の教育活動にご理解・ご協力を賜り、あ

りがとうございます。 
 さて、７月１５日に第６３回石川県新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、

感染状況が「レベル２（感染拡大注意報）」から「レベル２（感染拡大警報）」に引き上

げられました。 

 つきましては、標記のことについて下記のとおり対応しますので、お知らせします。 
 なお、夏季休業中においては、普段会わない人との接触の機会の増加が予想されること

から、保護者の皆様と子供達の感染予防について、「新型コロナウイルス感染症対策への

引き続きのお願い（令和４年７月１９日時点）」(裏面に記載)に基づき、ご理解・ご協力

いただきますようお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
 １ 学校プール等の開放を利用する場合の対策について 

   ＜水泳記録会練習 ６年生選手対象＞ 
    プールにおいては、水を介した感染リスクは低いと考えられていますが、会話や

接触による感染リスクを避けるため、大勢で密な状態とならないよう注意するとと

もに、手洗い場所や更衣室、休憩スペース等においても感染症対策を徹底します。 
 
 
 ２ 登校日やサマースクール等を実施する場合の対策について 
   ＜各学年 学年登校日 学習補充教室 図工作品・科学作品相談日＞ 
    通常の授業日と同様、登下校時を含め、基本的な感染対策の継続・徹底を図りま 
す。 

 
 
３ 熱中症事故の防止について 
    気温や湿度、暑さ指数が高くなることが想定され、特に熱中症のリスクが高くな

ることから、熱中症の危険性について適切に指導します。 

  


